Ключову роль у розвитку Православної церкви в Польщі в першій половині ХХ ст. відіграв митрополит Діонісій. Саме він, як очільник Церкви, підпорядкованої Московській патріархії, домігся її автокефалії. Митрополит Діонісій

(Костянтин Миколайович Валединський) народився 4 (16) травня 1876 р. в м. Муром Владимирської губернії, у священничій родині¹¹. Богословську освіту здобув у духовних семінаріях Уфи (1896) і Казані (1900)¹². Згодом прийняв чернечий постриг, став професорським стипендіатом і вже через рік отримав ступінь магістра богослов'я¹³. У 1901 р.